Курганская область

Куртамышский район

Жуковский сельсовет
Жуковская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2011 г.                    №  26

с. Жуково

О внесении изменений и дополнений

в решение Жуковской сельской Думы от 26.11.2010 г.  № 37

«О бюджете  Жуковского сельсовета на 2011 год »

     В соответствии  Приказом  Минфина Российской Федерации от 30.12.2009 г. № 150 н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» пунктом 3 статьи 47 Устава Жуковского сельсовета  и с целью приведения нормативной правовой базы в соответствии с действующим  законодательством  Жуковская сельская Дума

РЕШИЛА:

       1. Внести в решение сельской Думы от 26.11.2010 г. № 37 «О бюджете  Жуковского сельсовета  на 2011 год» следующие изменения:

1) приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) приложение 2 «Доходы местного бюджета на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнования по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2011год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) приложение 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2011 год изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

5) приложение 5 «Свод расходов  бюджета на 2011 год по предметным статьям, подстатьям и элементам расходов классификации операции сектора государственного управления расходов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

     2. Настоящее решение опубликовать  в газете Администрации Жуковского сельсовета «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района  Курганской области.

    Глава Жуковского сельсовета                                         Г.И.Булатова

Председателю Жуковской сельской Думы
Заявление

Администрация   Жуковского  сельсовета   просит внести изменения в решение Жуковской сельской Думы № 37 от 26.11.2010 г «О бюджете Жуковского сельсовет на 2011 год»
	Вид расхода
	КБК

	Сумма,

руб.

	Расходы на налог
	099-0310-2026700-014-290
	+119,00

	Благоустройство
	099-0503-6000500-500-225
	-119,00

	Расходы на налог
	099-0104-0020400-500-290
	-1539,00

	Благоустройство
	099-0503-6000500-500-225
	-275,00

	Расходы на налог
	099-0310-2026700-014-290
	+1814,00

	Расходы на гсм
	099-0104-0020400-500-340
	-1700,00

	Расходы на услуги связи
	099-0310-2026700-014-221
	-1230,00

	Расходы по договорам
	099-0412-3400300-500-226
	+2930,00

	Благоустройство
	099-0503-6000500-500-225
	-6239,00

	Расходы на услуги связи
	099-0310-2026700-014-221
	+2900,00

	Расходы на услуги связи
	099-0104-0020400-500-221
	+1800,00

	Расходы на налог
	099-0104-0020400-500-290
	+1539,00

Субвенции на исполнение государственных

полномочий в области библиотечного дела           09920203024100000151               +1720,00

	Заработная плата
	099-0801-55210203-001-211
	+1282,00

	Начисление на заработную плату
	099-0801-55210203-001-213
	+438,00

Субвенции на исполнение государственных

полномочий по предоставлению мер

социальной поддержки лицам, проживающим и

работающим в сельской местности                    09920203024100000151               +197,00
	Прочие выплаты
	099-1003-5210221-450-212
	+197,00

	Приложение  1

	к решению Жуковской сельской Думы

	от 25.11.2011г №  26 О внесении изменений и дополнений в решение Жуковской сельской Думы

	от 26.11.2010г. №37

	"О бюджете Жуковского сельсовета на 2011 год"

	Источники внутреннего финансирования дефицита

	местного бюджета  на 2011 год

	(тыс.руб)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование кода источника финансирования
	Сумма

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	     в том числе:

	01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета в.т.ч
	23,2

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-1667,375

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	1690,575

	Всего источников внутренннго финансирования дефицита бюджета
	23,2

	Приложение № 2

 к решению Жуковской сельской думы от    25.11.2011г.№ 26

	О внесении изменений и дополнений в решение Жуковской сельской Думы

	от 26.11.2010г.№37 "О бюджете Жуковского сельсовета на 2011г."

	Доходы бюджета Жуковского сельсовета на 2011 год

	тыс. руб.

	Код дохода
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм),кодов класификации операций сектора государственного управления доходов
	Сумма тыс.руб.

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	184000

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	25000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	25000

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	66000

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1000

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог
	65000

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5000

	1 08 040200100000 110
	Государственная  пошлина за совершение  нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации  на совершение нотариальных действий
	5000

	1 11 00000 00 0000 00
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	79000

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	9000

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земельные участки,  государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	70000

	2.00.00000.00.0000.000
	Безвозмездные поступления
	1483375

	2.02.00000.00.0000.000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1383391

	2.02.01000.00.0000.151
	Дотации от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации
	1401040

	2.02.01001.10.0000.151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1024000

	2.02.01003.10.0000.151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	377040

	2.02.04029.10.0000.151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	13360

	2.02.04029.10.0000.151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	13360

	2.02.03000.00.0000.151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	68975

	2.02.03003.10.0000.151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	900

	2.02.03024.10.0000.151
	Субвенции на исполнение государственных полномочий в области библиотечного дела
	13720

	2.02.03024.10.0000.151
	Субвенции на исполнение государственных полномочий в области культуры
	13000

	2.02.03015.10.0000.151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутсвуют военные коммисариаты
	31300

	2.02.03024.10.0000.151
	Субвенции на исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки лицам, проживающим и работающим в сельской местности и в рабочих поселках
	10055

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	9000

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	9000

	ВСЕГО ДОХОДЫ
	1667375

	         Приложение №3

	                       к решению Жуковской сельской Думы от  25.11.2011г. №  26

	                                 О внесении изменений и дополнений в решение Жуковской сельской Думы

               от 26.11.2010г. №37 О бюджете Жуковского сельсовета на 2011 год."

	           Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

	         подразделениям классификации расходов местного бюджета на 2011 год

	Коды бюджетной классифик.РФ
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма (руб.)

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	653004

	0102
	Функционирование  высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и муниципального образования
	171400

	0104
	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственой власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	480172

	.0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1432

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	31300

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	31300

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	506654

	.0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	50000

	.0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	456654

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	38235

	.0401
	Общеэкономические вопросы
	13360

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	24875

	0500
	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	12607

	0503
	Благоустройство
	12607

	0600
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ
	0

	.0603
	Охрана обьектов растительного и животного мира и среды их обитания
	0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	438720

	.0801
	Культура
	438720

	1003
	СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	10055

	1003
	Социальное обеспечение населения
	10055

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	1690575

	                                                             Приложение №4

	                                                                                        к решению Жуковской сельской Думы от     25.11.2011г. № 26

	                О внесении изменений и дополнений в решение Жуковской сельской Думы от 26.11.2010г. №37

	"О бюджете Жуковского сельсовета на 2011 год"

	                         Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2011 год

	Расп
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	руб

	Администрация Жуковского сельсовета
	.099

	1690575

	Общегосударственные вопросы
	099
	0100

	653004

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Росийской Федерации и муниципального образования
	099
	0102

	171400

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	0102
	0020000

	171400

	Глава муниципального образования
	099
	0102
	0020300

	171400

	Выполнение функций органами местного самоуправлениями
	099
	0102
	0020300
	500
	171400

	Функционирование Правительства Российской Федерации высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	0104

	480172

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	0104
	0020000

	480172

	Центральный аппарат
	099
	0104
	0020400

	480172

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0104
	0020400
	500
	480172

	Расходы на осуществление федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского сотояния
	099

	1432

	Общегосударственные вопросы
	099
	0100

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	0113

	900

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	099
	0113
	0010000

	900

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	099
	0113
	0013800

	900

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0113
	0013800
	500
	900

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	099

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	0113

	532

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	099
	0113
	0920300

	532

	Выполнение других обязательств государства
	099
	0113
	0920300

	532

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0113
	0920300
	500
	532

	Расходы на осуществленние первичного воинского учета на территориях, где отсутсвуют военные комисариаты
	099

	31300

	Национальная оборона
	099
	0200

	31300

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	099
	0203

	31300

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	099
	0203
	0010000

	31300

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	0203
	0013600

	31300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0203
	0013600
	500
	31300

	Расходы на обеспечение пожарной безопасности
	099

	506654

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	099
	0300

	506654

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0309
	7950020
	500
	50000

	Обеспечение пожарной безопасности
	099
	0310

	Функционирование органов  в сфере национальной безопасности и провоохранительной  деятельности
	099
	0310
	2026700

	456654

	Функционирование органов  в сфере национальной безопасности,и провоохранительной  деятельности и обороны
	099
	0310
	2026700
	.014
	456654

	Расходы на землеустройство и землепользование
	099

	38235

	Национальная экономика
	099
	0400

	38235

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0401
	5225804
	.001
	13360

	Реализация государственных функций в области национальной политики
	099
	0412
	3400300

	24875

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	099
	0412
	3400300

	24875

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0412
	3400300
	500
	24875

	Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство
	099

	12607

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	099
	0500

	12607

	Благоустройство
	099
	0503

	12607

	Благоустройство
	099
	0503
	6000000

	12607

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0503
	6000200
	500
	12607

	Расходы на культуру, кинематографию и средства массовой информации
	099

	448775

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	099
	0800

	448775

	Культура
	099
	0801

	314900

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой ннформации
	099
	0801
	4450000

	301900

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	0801
	4459900

	301900

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0801
	4459900
	001
	301900

	Субвенции на исполнение государственных полномочий в области культуры
	099
	0801

	13000

	Субвенции на исполнение государственных полномочий в области культуры
	099
	0801
	5210204

	13000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0801
	5210204
	.001
	13000

	Библиотеки
	099
	0801
	4420000

	133875

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0801
	4429900
	.001
	110100

	Субвенции на исполнение государственных полномочий в области библиотечного дела
	099
	0801

	13720

	Субвенции на исполнение государственных полномочий в области библиотечного дела
	099
	0801
	5210203

	13720

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0801
	5210203
	.001
	13720

	Социальная политика
	099
	1000

	10055

	Социальное обеспечение населения
	099
	1003

	10055

	Субвенции на исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки лицам, проживающим и работающим в сельской местности и в рабочих поселках
	099
	1003
	5210221

	10055

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	1003
	5210221
	450
	10055

	Всего

	1690575

	 Приложение № 5

	к решению Жуковской  сельской Думы от 25.11.2011г. №26

	"О внесении изменений и дополнений в решение Жуковской сельской Думы

	от 26.11.2010г. №37"О бюджете Жуковского сельсовета на 2011 год"

	                  Свод расходов бюджета на 2011 год

	             по предметным статьям, подстатьям и элементам расходов

	 классификации операции сектора государственного управления расходов

	Класификация операций сектора государственного управления
	Наименование
	Сумма расходов, руб.

	1
	2
	3

	210
	Оплата труда и начисления на оплату труда
	1178935

	211
	Заработная плата
	871537

	212
	Прочие выплаты
	10055

	213
	Начисления на оплату труда
	297343

	220
	Приобретение услуг
	365301

	221
	Услуги связи
	24599

	222
	Транспортные услуги

	223
	Коммунальные услуги
	293800

	225
	Услуги по содержанию имущества
	12607

	226
	Прочие услуги
	34295

	240
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям

	290
	Прочие расходы
	7139

	300
	Поступление нефинансовых активов
	139200

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	500

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	138700

	000
	Всего
	1690575